
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пт «J  /  » июня 2018 № У /О  
р.п. Хохольский

О выделение денежных 
средств для выплаты 
стипендии администрации 
Хохол ьс ко го му и иди п ал ьн ого 
района учащимся выпускных 
классов муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 2017-2018 учебного года

Во исполнение постановления администрации Хохольского 

муниципального района от 13 июня 2017 года № 596 «Об

утверждении Положения о стипендиях администрации Хохольского 

муниципального района для учащихся средних общеобразовательных 

учреждении района», принимая во внимание приказ отдела по образованию, 

молодёжной политике, культуре и спорту № 304 тот 20.06.2018 года «О 

назначении стипендии администрации Хохольского муниципального района 

учащимся выпускных классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений 2017-2018 учебного года» и в целях поощрения наиболее 

способных учащихся из числа выпускников 11-х классов средних 

общеобразовательных школ администрация Хохольского муниципального 

района постановляет:

1. Финансовому отделу (Рязанцева) выделить отделу по образованию, 

молодежной политике, культуре и спорту денежные средства в размере 

78000(Семьдесят восемь тысяч) рублей за счет бюджета, утвержденного 

на 2018 год, для выплаты стипендии администрации Хохольского 

муниципального района учащимся выпускных классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений 2017-2018 учебного года, достигших



наивысших успехов в учебе, спортивной и общественной деятельности 

(приложение 1).

1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя администрации Хохольского муниципального района 

Морозова В.Н.

v  (§Г т н”сграшя) I!
И.о. главы администрации Хохо|%скогШйона
муниципального района \ % \  7 М.П. Ельчанинов------ W /



"Г
"'

"' Приложение 1 
к постановлению 

администрации Хохольского 
муниципального района 

от «19» июня 2018 года № У/О

РАСЧЕТ
средств, необходимых для выплаты стипендий администрации 

Хохольского муниципального района учащимся выпускных классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений 2017-2018 учебного 

года, достигших наивысших успехов в учебе, спортивной и общественной
деятельности

Всего стипендий администрации района по итогам 2017-2018 года -  26

Стипендия обучающегося школы за учебный год -  3000 руб.
21 стипендия отличникам учебы: 21 чел. х 3000 руб. = 63000 руб.
5 стипендии активным участникам спортивной, культурно -  досуговой и 
общественной жизни района: 5 х 3000 = 15000 руб.

Итого: 78000 (Семьдесят восемь тысяч) рублей.

Смету составил:


